
 

 

 

 

 雨天の日が多くなり、ついつい気分も沈みがちになってしまいそうな

今日この頃。しかしそんなジメジメをも吹き飛ばす勢いで、ますます練

習に精を出している『府☆higashi 打撃團』です！  

 

 １年生は、少しずつ練習に慣れてきましたか？ 

２年生は、後輩を引っ張っていくという自覚を持って日々動けていま

すか？ 

 ３年生はラスト１年悔いが残らぬよう、部活はもちろん高校生活を全力で頑張っていますか？ 

中間テストの結果も返ってきましたが、どうだったでしょうか。日々の学校生活を“きちんと”

送ることを大切にする雰囲気の部活であるとよいですね。欠席は連絡を入れる、授業を集中して

受ける、積極的に挨拶をする、遅刻をしない……当たり前のことをきちんとこなし、今以上に「和

太鼓部は頑張っているね！」と周りから応援されるような部活になることを願っています。 

 

保護者の方々、地域の方々、PTA・同窓会の方々をはじめ、いつも応援してくださる皆様、

ありがとうございます。今後とも生徒たちの成長の様子を見守ってくださいますよう、どうかよ

ろしくお願いいたします。 

 

 今月号は、外部指導員と顧問団の紹介をメインにお送りいたします。 

（６月５日（日）「あじさい祭」の活動レポートをお届けする予定でしたが、雨天の予報のため

開催が延期となってしまいました。残念です…） 

 

＊ 外部指導員紹介 ＊ 

 技術指導に来てくださっているコーチの先生の紹介です。 

 

八木 敦子（やぎ あつこ） 先生 

府中国府太鼓「翔駒会」のメンバーであり、演奏をはじめ幅広くご活躍されています。 

オリジナル曲の作曲もされており、本校の生徒たちも八木先生の曲を演奏させてもらっていま

す。本校には毎日ご指導に来ていただいています！ 

 

☆八木先生のブログ☆ 

『府 higashi 打撃團の活動記録』 http://blogs.yahoo.co.jp/huhigashidagekidan 

＊ 顧問紹介 ＊ 

 今年度一緒に活動に取り組んでいく顧問４人の紹介です。一言ずつですがこの場をお借りして

ご挨拶をさせていただきます。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 主顧問  国語科  鶴井 結（つるい ゆい） 

保護者の皆様、日頃より和太鼓部の活動にご協力頂き、ありがとうございます。 

和太鼓部主顧問の鶴井と申します。和太鼓部の活動に携わるようになって 4 年目になります

が、部員達が太鼓に情熱を燃やす勇姿は、いつも私の気持ちを引き締めてくれます。部活動をは

じめ、彼らの学校生活がより充実したものとなるようサポートしてまいります。 

 

 副顧問  国語科  松田 千穂（まつだ ちほ） 

 府中東高校 4 年目の国語科松田です。前任校では硬式野球部の顧問だったため、和太鼓の知

識はありませんが、皆さんの活動をサポートできるよう頑張ります。授業で関わっている生徒が

多いので、学業の面でも支援していきます。1 年間よろしくお願いします。 

 

 副顧問  英語科  田中 雅司（たなか まさし） 

保護者の皆様、はじめまして。今年度、都立鷺宮高校から来ました英語科の田中です。 

本校の和太鼓部の演奏は、若さあふれる素晴らしいものだと新入生オリエンテーション、成田

太鼓祭の引率などを通して感じてます。顧問として生徒の活動を支援していきたいと思ってます。 

 

 副顧問  理科   永井 伎（ながい たくみ） 

 今年度から府中東高校にきました、物理科の永井です。４月の対面式での２・３年生の勇姿に、

和太鼓ってカッコいい！と惚れぼれしました。近頃は１年生が必死に太鼓を叩く姿に、とても元

気をもらっています。顧問団の中では生徒たちと１番年齢が近いので、なんでも気軽に話しに来

てくれればなと思っています。よろしくお願いいたします。 

 

＊ 今後の活動予定 ＊   （現時点で参加予定のものです） 

７月３１日（日） 『富士山太鼓祭り（全国高校生太鼓甲子園）』本戦（予選通過後に確定です） 

                        ＠ 富士山交流センター「富士山樹空の森」 

８月６日（土） 『エムビックらいふ夏祭り』 ＠ 府中市四谷５丁目２７２６－５ 

８月２７日（土） 『青少年音楽祭』  ＠府中の森芸術劇場              

 

※ 最新の出演情報は本校 HP または顧問までいつでもお問い合わせください。       

東京都立府中東高等学校 和太鼓部『府☆higashi 打撃團』 

和太鼓通信【5・6月号】   2016.6.11発行 


